
OBSAH 4 5 / 2 0 1 5

AKTUÁLNE_________________________

Konec velké lásky 8
O vztahu Andreje Babiše a Radmily Kleslové 
Bohumil Pečinha

k o m e n t á ř______________________________________

Baťa má sochu. To mu musí stačiť 12
Večer prezident pochválil „baťovskou 
generaci“ vyznamenaných podnikatelů, pár 
hodin nato soud zamítl požadavek dědiců 
J. A. Bati na odškodnění /Jana Bendová

REFLEXE_________________________________________

Pravda nudy a pravda fantazie 19
Karel Steigerwald: Jezdecká socha Jošta Lucem
burského od Jaroslava Rony budí vášně. Kůň 
se nepodobá koni a Jošt zase Joštovi -  to je 
u nás už dost důvodů к znepokojení, ne-li 
pobouření. Socha je však krásná.

r o z h o v o r ______________________________________

Vladimír Körner 20
Věřím v zásah shůry
Spisovatel a scenárista Vladimír Körner 
nezavírá oči před tím, co ostatní nechtějí vidět. 
Na minulé i současné se dívá pronikavě, 
volí ale slova, která nehladí... /Hana Benešová

TÉMA

Alchymisté
Jak se mají, co dělají a na co myslí současní 
čeští alchymisté? /  Viktor Nebeský

BUMERANG

26

Muž bez paměti 2
Po mnoha reakcích na dva měsíce starý 
článek 0 panu Rostislavu Konopovi 
přináší Jiří X. Doležal volné pokračování - 
další příběh muže, který po úrazu ztratil 
paměť

FOTO

34

Král bohémů
Nikdo nezachytil v sedmdesátých 
a osmdesátých letech atmosféru 
malostranských hospod tak dokonale 
jako Stanislav Tůma /Dan Hrubý

ROZHOVOR

36

Petr Kostohryz
Tábor
Petr Vavrouška zpovídal humanitárního 
pracovníka, jenž pracuje v největším 
utečeneckém táboře v Jordánsku

42

Б >  REFLEX 4 5 - 1 5



CENTRAL
GROUP

LABYRINT KULTURY________________________________

Událost: V Maskerově hlavě 46
Jeden z nejvýraznějších zástupců první 
generace českých streetartistů vystavuje 
v pražské Dvorak Sec Gallery /Marek Gregor

O něco později pak festival Pohoda, který se 
během devatenácti ročníků stal na Slovensku 
důležitou kulturně společenskou institucí. 
Marek Gregor

ŽIVOTNÍ STYL 64

CAUSA_____________________________________________

Bond girl 52
Přes půl století trvalo, než se po boku 
Jamese Bonda objevila skutečná žena, 
a nikoliv jen plakátová blondýna...
Šimon Šafránek

ROZHOVOR_________________________________________

Michal Kaščák 6o
Idealista
Ve třinácti založil kapelu Bez ladu a skladu.

Apropos______________________________
Než řekneš ústřice 72
Jak to dopadne, když dáte sto padesáti 
lidem tři a půl tisíce ústřic 
Jana Jabůrková, Jiří Turek

DIVOKÁ KACHNA___________________________________

Příští Bond bude zvíře! 74
V příštím dobrodružství slavného špióna 
vytvoří ústřední dvojici medvěd 
a a sedmasedmdesátiletá Jane Fondová 
Milan Tesař

• Jen 10 min. metrem nebo tramvají přímo 
od domu do centra Prahy

• Veškeré služby, obchody a restaurace 
v bezprostředním okolí

• Bydlení blízko řeky i zeleně s širokými 
možnostmi sportovního vyžití -  golf
a sportoviště na Pohanském ostrově, 
oblíbená cyklostezka podél Vltavy

• Prestižní, dynamicky se rozvíjející lokalita, 
v níž ceny nemovitostí porostou

• Možnost odkladu platby -  stačí zaplatit jen 
10% z ceny po podpisu smlouvy a zbytek 
do 1 roku po nastěhování

* Detailní podmínky 
na www.central-group.cz

г 8 9 <уЬгосп^_

© 2 2 6  222 222 

w w w .cen tra l-g ro u p .cz

http://www.central-group.cz
http://www.central-group.cz

